

AIF - EMPRESAS, SOCIEDADES Y OTROS ENTES

ESQUEMA AHORRO – INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO
EMPRESAS, SOCIEDADES DEL ESTADO Y OTROS ENTES PUBLICOS
EJERCICIO 2024

(Incluye la totalidad de las fuentes de financiamiento)

CONCEPTO	SANTA FE GAS Y ENERGÍAS RENOVABLES SAPEM	BANCO SANTA FE SAPEM (EN LIQUIDACIÓN)	RADIO TV SANTAFESINA S.E.	LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACÉUTICO S.E.	EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA	AGUAS SANTAFESINAS SOCIEDAD ANÓNIMA	TÚNEL SUBFLUVIAL URANGA-SYLVESTRE BEGNIS (*)	FIDEICOMISO PROGRAMA PRODUCCIÓN DE MEDICAMENTOS	UNIDAD EJECUTORA BIPROVINCIAL ACUEDUCTO SANTA FE – CÓRDOBA	TOTAL
I) INGRESOS CORRIENTES	1.402.617.448,95	1.849.497.347,57	3.455.614.050,90	19.075.266.730,58	837.115.376.056,59	113.699.324.827,00	4.897.839.476,46	187.372.491,32	401.419.403,08	982.084.327.832,45
II) GASTOS CORRIENTES	1.329.179.446,45	286.142.629,63	3.412.315.302,04	19.124.443.275,30	786.009.808.804,78	114.547.016.909,00	3.991.623.348,22	74.250.081,09	364.187.573,14	929.138.967.369,65
III) RESULTADO ECONÓMICO (Ahorro) (I-II)	73.438.002,50	1.563.354.717,94	43.298.748,86	-49.176.544,72	51.105.567.251,81	-847.692.082,00	906.216.128,24	113.122.410,23	37.231.829,94	52.945.360.462,80
IV) RECURSOS DE CAPITAL	8.656.830.282,14		87.991.802,79	314.460.925,63	4.690.338.026,01	35.999.597.112,00			5.457.718.577,39	55.206.936.725,96
V) GASTOS DE CAPITAL	7.030.599.746,91		131.154.249,70	318.189.414,24	72.137.158.317,90	34.363.546.429,00	147.647.857,87	3.722.328,08	5.951.100.536,20	120.083.118.879,90
VI) TOTAL DE RECURSOS (I+IV)	10.059.447.731,09	1.849.497.347,57	3.543.605.853,69	19.389.727.656,21	841.805.714.082,60	149.698.921.939,00	4.897.839.476,46	187.372.491,32	5.859.137.980,47	1.037.291.264.558,41
VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)	8.359.779.193,36	286.142.629,63	3.543.469.551,74	19.442.632.689,54	858.146.967.122,68	148.910.563.338,00	4.139.271.206,09	77.972.409,17	6.315.288.109,34	1.049.222.086.249,55
VIII) RESULTADO FINANCIERO ANTES DE CONTRIBUCIONES (VI-VII)	1.699.668.537,73	1.563.354.717,94	136.301,95	-52.905.033,33	-16.341.253.040,08	788.358.601,00	758.568.270,37	109.400.082,15	-456.150.128,87	-11.930.821.691,14
IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS										
X) GASTOS FIGURATIVOS										
XII) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)	1.699.668.537,73	1.563.354.717,94	136.301,95	-52.905.033,33	-16.341.253.040,08	788.358.601,00	758.568.270,37	109.400.082,15	-456.150.128,87	-11.930.821.691,14
XIII) FUENTES FINANCIERAS	5.168.542.426,63		425.575.763,54	5.109.233.705,83	49.525.186.097,87	47.965.440.529,00	4.139.892.589,25	1.251.099,31	3.339.053.236,25	115.674.175.447,68
Disminución de la Inversión Financiera	2.756.696.159,80		85.113.786,63	1.487.176.616,97	6.947.216.833,04	18.509.584.647,00	621.383,16		1.466.734.690,65	31.253.144.117,25
- Recuperación de Préstamos de Corto Plazo										
- Disminución de otros Activos Financieros	2.756.696.159,80		85.113.786,63	1.487.176.616,97	6.947.216.833,04	18.509.584.647,00	621.383,16		1.466.734.690,65	31.253.144.117,25
- Disminución de Disponibilidades	120.991.029,41			108.728.333,78	1.358.761.188,81					1.588.480.552,00
- Disminución de Transf. a Cobrar	2.622.607.973,54		85.113.786,63	1.348.894.460,12	5.034.304.613,29	17.933.912.021,00			871.624.637,04	27.896.457.491,62
- Disminución de Activos y Adel. a Prov.	13.097.156,85			29.553.823,07	554.151.030,94	575.672.626,00	621.383,16		595.110.053,61	1.768.206.073,63
- Recuperación de Préstamos a Largo Plazo										
Endeudamiento Pco. e Incremento Pasivos	2.411.846.266,83		340.461.976,91	3.622.057.088,86	42.577.969.264,83	29.455.855.882,00	4.139.271.206,09	1.251.099,31	1.872.318.545,60	84.421.031.330,43
- Obtención de Préstamos a Corto Plazo										
- Incremento de otros Pasivos										
- Deuda del Tesoro	2.411.846.266,83		340.461.976,91	3.622.057.088,86	42.577.969.264,83	29.455.855.882,00	4.139.271.206,09	1.251.099,31	1.872.318.545,60	84.421.031.330,43
Incremento del Patrimonio										
XIV) APLICACIONES FINANCIERAS	6.868.210.964,36	1.563.354.717,94	425.712.065,49	5.056.328.672,50	33.183.933.057,79	48.753.799.130,00	4.898.460.859,62	110.651.181,46	2.882.903.107,38	103.743.353.756,54
Inversión Financiera	6.868.210.964,36	1.563.354.717,94	425.712.065,49	5.056.328.672,50	33.017.318.415,15	48.753.799.130,00	4.898.460.859,62	110.651.181,46	2.882.903.107,38	103.576.739.113,90
- Adquisición de Títulos y Valores										
- Incremento de otros Activos Financieros	5.374.793.183,41	1.563.354.717,94	425.712.065,49	5.056.328.672,50	33.017.318.415,15	48.753.799.130,00	4.898.460.859,62		2.882.903.107,38	102.083.321.332,95
- Incremento de Disponibilidades	2.878.586.274,02	1.563.354.717,94	146.088.795,85	2.650.110.441,17	20.987.661.275,54	19.032.335.214,00	4.898.460.859,62	110.651.181,46	1.109.671.017,96	53.376.919.777,56
- Incremento de Transf. a Cobrar	2.496.206.909,39		279.623.269,64	2.375.182.750,41	9.959.901.961,86	27.463.932.427,00			1.671.503.994,62	44.246.351.312,92
- Incremento de A. Diferidos y Adel. a Prov.				31.035.480,92	2.069.755.177,75	2.257.531.489,00			101.728.094,80	4.460.050.242,47
- Concesión de Préstamos de Largo Plazo	1.493.417.780,95								1.493.417.780,95	
Amort. Deudas y Disminuc. de Pasivos					166.614.642,64					166.614.642,64
- Amort. Préstamos a Corto Plazo										
- Amort. Deuda Interna a Largo Plazo										
- Amort. Préstamos a Largo Plazo					166.614.642,64					166.614.642,64
XV) CONT. FIG. P/ APLICACIONES FCIERAS										
XVI) GASTOS FIG. P/ APLICACIONES FCIERAS										
XVII) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII+XIV-XV)	-1.699.668.537,73	-1.563.354.717,94	-136.301,95	52.905.033,33	16.341.253.040,08	-788.358.601,00	-758.568.270,37	-109.400.082,15	456.150.128,87	11.930.821.691,14

(*) No incluye datos del pagado para la determinación de los conceptos de Deuda del Tesoro e Incremento de Disponibilidades.

ESQUEMA AHORRO – INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO
EMPRESAS, SOCIEDADES DEL ESTADO Y OTROS ENTES PUBLICOS

EJERCICIO 2024

ETAPA DEVENGADO CON RESULTADO FINANCIERO NETO DE LA DIFERENCIA ENTRE FUENTES Y APLICACIONES FINANCIERAS
(Incluye la totalidad de las fuentes de financiamiento)

CONCEPTO	SANTA FE GAS Y ENERGÍAS RENOVABLES SAPEM	BANCO SANTA FE SAPEM (EN LIQUIDACIÓN)	RADIO TV SANTAFESINA S.E.	LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACÉUTICO S.E.	EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA	AGUAS SANTAFESINAS SOCIEDAD ANÓNIMA	TÚNEL SUBFLUVIAL URANGA-SYLVESTRE BEGNIS (*)	FIDEICOMISO PROGRAMA PRODUCCIÓN DE MEDICAMENTOS	UNIDAD EJECUTORA BIPROVINCIAL ACUEDUCTO SANTA FE – CÓRDOBA	TOTAL
I) INGRESOS CORRIENTES	1.402.617.448,95	1.849.497.347,57	3.455.614.050,90	19.075.266.730,58	837.115.376.056,59	113.699.324.827,00	4.897.839.476,46	187.372.491,32	401.419.403,08	982.084.327.832,45
II) GASTOS CORRIENTES	1.329.179.446,45	286.142.629,63	3.412.315.302,04	19.124.443.275,30	786.009.808.804,78	114.547.016.909,00	3.991.623.348,22	74.250.081,09	364.187.573,14	929.138.967.369,65
III) RESULTADO ECONÓMICO (Ahorro) (I-II)	73.438.002,50	1.563.354.717,94	43.298.748,86	-49.176.544,72	51.105.567.251,81	-847.692.082,00	906.216.128,24	113.122.410,23	37.231.829,94	52.945.360.462,80
IV) RECURSOS DE CAPITAL	8.656.830.282,14		87.991.802,79	314.460.925,63	4.690.338.026,01	35.999.597.112,00			5.457.718.577,39	55.206.936.725,96
V) GASTOS DE CAPITAL	7.030.599.746,91		131.154.249,70	318.189.414,24	72.137.158.317,90	34.363.546.429,00	147.647.857,87	3.722.328,08	5.951.100.536,20	120.083.118.879,90
VI) TOTAL DE RECURSOS (I+IV)	10.059.447.731,09	1.849.497.347,57	3.543.605.853,69	19.389.727.656,21	841.805.714.082,60	149.698.921.939,00	4.897.839.476,46	187.372.491,32	5.859.137.980,47	1.037.291.264.558,41
VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)	8.359.779.193,36	286.142.629,63	3.543.469.551,74	19.442.632.689,54	858.146.967.122,68	148.910.563.338,00	4.139.271.206,09	77.972.409,17	6.315.288.109,34	1.049.222.086.249,55
VIII) RESULTADO FINANCIERO ANTES DE CONTRIBUCIONES (VI-VII)	1.699.668.537,73	1.563.354.717,94	136.301,95	-52.905.033,33	-16.341.253.040,08	788.358.601,00	758.568.270,37	109.400.082,15	-456.150.128,87	-11.930.821.691,14
IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS										
X) GASTOS FIGURATIVOS										
XII) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)	1.699.668.537,73	1.563.354.717,94	136.301,95	-52.905.033,33	-16.341.253.040,08	788.358.601,00	758.568.270,37	109.400.082,15	-456.150.128,87	-11.930.821.691,14
XIII) FUENTES FINANCIERAS	134.088.186,26			138.282.156,85	1.912.912.219,75	575.672.626,00	621.383,16		595.110.053,61	3.356.686.625,63
Disminución de la Inversión Financiera	134.088.186,26			138.282.156,85	1.912.912.219,75	575.672.626,00	621.383,16		595.110.053,61	3.356.686.625,63
- Recuperación de Préstamos de Corto Plazo										
- Disminución de otros Activos Financieros	134.088.186,26			138.282.156,85	1.912.912.219,75	575.672.626,00	621.383,16		595.110.053,61	3.356.686.625,63
- Disminución de Disponibilidades	120.991.029,41			108.728.333,78	1.358.761.188,81					1.588.480.552,00
- Disminución de Transf. a Cobrar										
- Disminución de Activos y Adel. a Prov.	13.097.156,85			29.553.823,07	554.151.030,94	575.672.626,00	621.383,16		595.110.053,61	1.768.206.073,63
- Recuperación de Préstamos a Largo Plazo										
Endeudamiento Pco. e Incremento Pasivos										
- Obtención de Préstamos a Corto Plazo										
- Incremento de otros Pasivos										
- Deuda del Tesoro										
Incremento del Patrimonio										
XIV) APLICACIONES FINANCIERAS	1.493.417.780,95			31.035.480,92	2.236.369.820,39	2.257.531.489,00			101.728.094,80	6.120.082.666,06
Inversión Financiera	1.493.417.780,95			31.035.480,92	2.069.755.177,75	2.257.531.489,00			101.728.094,80	5.953.468.023,42
- Adquisición de Títulos y Valores										
- Incremento de otros Activos Financieros	-			31.035.480,92	2.069.755.177,75	2.257.531.489,00			101.728.094,80	4.460.050.242,47
- Incremento de Disponibilidades										
- Incremento de Transf. a Cobrar										
- Incremento de A. Diferidos y Adel. a Prov.				31.035.480,92	2.069.755.177,75	2.257.531.489,00			101.728.094,80	4.460.050.242,47
- Concesión de Préstamos de Largo Plazo	1.493.417.780,95									1.493.417.780,95
Amort. Deudas y Disminuc. de Pasivos					166.614.642,64					166.614.642,64
- Amort. Préstamos a Corto Plazo										
- Amort. Deuda Interna a Largo Plazo					166.614.642,64					166.614.642,64
- Amort. Préstamos a Largo Plazo										
XV) CONT. FIG. P/ APLICACIONES FCIERAS										
XVI) GASTOS FIG. P/ APLICACIONES FCIERAS										
XVII) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII+XIV-XV)	-1.359.329.594,69			107.246.675,93	-323.457.600,64	-1.681.858.863,00	621.383,16		493.381.958,81	-2.763.396.040,43
XVIII) RESULTADO FINANCIERO NETO DE LA DIFERENCIA ENTRE FUENTES Y APLICACIONES FINANCIERAS (XII+XVII)	340.338.943,04	1.563.354.717,94	136.301,95	54.341.642,60	-16.664.710.640,72	-893.500.262,00	759.189.653,53	109.400.082,15	37.231.829,94	-14.694.217.731,57

(*) No incluye datos del pagado para la determinación de los conceptos de Deuda del Tesoro e Incremento de Disponibilidades.